
ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, tel: 221 812 865  

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz  

 

Sídlo a fakturační adresa:   IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.                                                                                DIČ: CZ00536903      
Těšnov 65/17                                                               ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město                                                   ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 
 
 

Zápis z jednání klubu salers ze dne 24.5.2023 na Hoře Sv. Kateřiny 
 
 
 
 

Prezenční listina je přílohou zápisu. 
 
 
 
Jednání klubu zahájil p. Adolf Loos přivítáním všech přítomných a poděkováním p. Vondruškové za veškerý 
poskytnutý servis pro chovatele při NVHZ v Brně 2023.  
 
 
 
Program jednání přednesl předseda klubu p. Věroslav Orlovský: 

1) Zájem zahraničních chovatelů o plemenice SA – v souvislosti s tím speciální výstava na chovu p. Loose (zvířata 
předvedená i nepředvedená), cca 4 kategorie zvířat, účast zahraničních hostů.  
Pan Loos doplňuje, že je schopen, na svém chovu, uskutečnit takovou akci v rozsahu cca 30 ks zvířat. Vybízí 
přítomné k aktivnímu zapojení do svodu/výstavy. Dále osvětil důvody, proč tuto akci odčlenit od ostatních 
výstavních akcí (protesty proti týrání zvířat, poškozování majetku vystavujících chovatelů apod.) 
Otázka od p. Orlovského na vhodné výstavní prostory v nitru ČR.  
P. Loos vyzývá k připravenosti zvířat (nakrmenost, zvyklá na omezený prostor v kotcích apod.) 
P. Vondrušková: je pro pořádání výše zmíněných akcí, souhlasí s pořádáním na farmě p. Loose.  
P. Loos přislíbil účast 2x PB, 1x jalovice, 2x kráva s teletem ev. kříženci SAxLI. Součástí akce by byla i návštěva 
pastvin p. Loose a chovů v okolí.  
P. Kraml ml. k účasti nabízí 3 krávy s telaty a 2 jalovice, rohaté i geneticky bezrohé.  
P. Vondrušková nabízí k účasti 3-4 jalovice do 2 let. 
P. Sobolík nabízí k účasti 1 roční jalovici, 1 dvouletou jalovici a 1x krávu s teletem.  
P. Krejcar nabízí k účasti 1x PB, 2x jalovice, 2x kráva s telaty. 
P. Navrátil disponuje vysokým počtem zvířat a požaduje odbornou pomoc mj. s managementem chovu a 
výběrem zvířat na připravovanou akci – pověřen výběrem byl p. Eduard Kraml st.   
P. Šuráň nabízí 2 jalovice.  
P. Hynčík nabízí účast staršího PB, krávu s teletem a 2x jalovice, 2x mladí býci. 
P. MVDr. Gregorčík se výstavy/svodu se zvířaty nezúčastní. 
P. Orlovský nabízí 2 žírné býky a 1x krávu s teletem.  
P Loos zmiňuje dobu trvání programu celkem 2 dny – program a přehlídka na farmě p. Loose, následující den 
návštěva okolních chovů (2 chovy) a kulturní program. Překladatelské služby zajistí p. Pechová. K zajištění 
technologického zabezpečení akce budou osloveni okolní chovatelé, p. Racková apod.  
Datum akce se předpokládá v termínech 5-10.9. nebo 19-25.9. 
Přínos akce mj. vidí v připomínkách a reakcích na vystavovaná zvířata od zahraničních návštěvníků (jejich 
přednosti, nedostatky apod.), vč. účasti francouzského bonitéra.  
P. Kraml ml. pokládá otázku na propagaci připravované akce.  
P. Loos pokládá otázku jak připravovanou akci pojmout – vyplynulo pojetí akce jako svodu. Veterinární 
podmínky svodu budou včas k dispozici. Dále vyzývá k účasti chovatelů při skládání svých zvířat a jejich 
zvážení před odjezdem z domácího chovu. O výstavní tabulky se základními údaji o zvířatech je tímto požádán 
ČSCHMS.  
P. Loos a p. Orlovský vyzývá k zamyšlení na oslovení a získání sponzorů (prodejci zemědělské techniky apod.) 
Požadavek na další financování od ČSCHMS bude přednesen na nejbližším jednání Výboru ČSCHMS. 
Místopředseda svazu p. Novotný přislíbil určitou finanční výpomoc, ale je nutné přednést určitý rozpočet.  
P. Loos shrnuje základní náklady na akci: doprava (orientačně 100 000,- Kč), krmení a stlaní (cca 20 000,- Kč).  
P. Orlovský seznamuje přítomné, že se všichni určitým finančním příspěvkem na akci budou spolupodílet. Dále 
následuje rozvržení, kdo osloví jaké sponzory.  

 

mailto:info@cschms.cz


ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, tel: 221 812 865  

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz  

 

Sídlo a fakturační adresa:   IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.                                                                                DIČ: CZ00536903      
Těšnov 65/17                                                               ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město                                                   ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

2) P. Loos s panem Orlovským seznámili přítomné s poznatky z odborného zájezdu do Rumunska. Vyzdvihli 
možnost odbytu zvířat, ale naprosto nevyhovující welfare. 
  

3) Zhodnocení NVHZ v Brně 2023: 
P. Loos chválí kvalitu krmiva i podestýlky.  
P. Vondrušková má připomínku k nevyhovující lokaci ustájení.  
Místopředseda svazu p. Novotný informuje přítomné o proběhlém respiratorním onemocnění.  
 

 
       4)  Diskuze nad možným exportem plemenných jalovic. 

 
 

       5)  Volná diskuze a prohlídka chovu p. Loose. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na Hoře Sv. Kateřiny dne 24.5.2023 
Zapsal:          Ověřila: 
Ing. Michal Janda        MVDr. Kateřina Loosová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@cschms.cz


ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ MASNÉHO SKOTU 
 Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1, tel: 221 812 865  

email: info@cschms.cz, www.cschms.cz  

 

Sídlo a fakturační adresa:   IČO: 00536903 
Český svaz chovatelů masného skotu, z. s.                                                                                DIČ: CZ00536903      
Těšnov 65/17                                                               ID datové schránky: y23tguu 
110 00 Praha 1 – Nové Město                                                   ČS Praha 5, č. účtu: 123459399/0800 

 

mailto:info@cschms.cz

